
DELIBERE CONSIGLIO ISTITUTO: SEDUTA DEL 06/02/2015 

 

 

O m i s s i s 

 

  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Sentite 

 

le richieste della Dirigente di inserire al punto 4 le Variazioni al Programma 

Annuale e di aggiungere nelle varie ed eventuali la proposta di dotazione di felpe 

blu con stemma anche per le classi 4 e 5 della Scuola Primaria 

 

 

D E L I B E R A  

 

all’unanimità l’inserimento al punto 4 e l’aggiunta nelle varie ed eventuali.  (Delibera n.1) 

 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

 

Sentita 

 

la richiesta del Prof. Anglano di modificare il punto relativo alla firma dei ritardi in 

ingresso  degli alunni da parte dei docenti:art.29 pag 11 del Regolamento di Istituto; 

 

            

            Visto 

 

che il Presidente chiede di riportare in deliberazione la decisione se utilizzare agenzie 

esterne o utilizzare la risorsa interne per l’apertura dello sportello di counseling ; 

 

           Visto  che il consigliere Pagano chiede di verbalizzare che la concessione di alcuni locali della 

sede di Piazza del Drago non sia prorogata o rinnovata; 

 

Dopo ampia discussione, 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità la modifica dell’art.29 del Regolamento di Istituto; 

con 15 voti favorevoli e 2 astenuti l’utilizzo della risorsa interna per l’apertura dello sportello di counseling in caso si 

dovesse proseguire; 

di tornare sull’argomento quando perverrano altre richieste di utilizzo di locali per la sede di Piazza del Drago. 

(Delibera n.2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O m i s s i s 

 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Sentita la proposta della G.E. di nominare all’interno del Consiglio di Istituto i componenti 

dell’Organo di Garanzia nella misura di un docente effettivo ed  un supplente e di un 

genitore effettivo ed un supplente 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità di eleggere, per la componente docenti la Prof.ssa Pedetta Rita (titolare), Prof.ssa Refrigeri M.Serena 

(supplente ) e per la componente genitori il Sig.Pagano Stefano (titolare), Sig.ra Biffani Giorgia (supplente). (Delibera 

n.3) 

 

 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Sentita la necessità di innalzare la soglia del limite di spesa della Dirigente per evitare il blocco di 

acquisti con carattere di urgenza ad € 5.000,00; 

 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità la soglia massima di € 5.000,00 . (DELIBERA n. 4). 

 

 

 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

  

Viste  

le variazioni al Programma annuale dal 01/09/2014 al 31/12/2014 

Sentita  la relazione del DSGA 

Visti gli allegati previsti per la stesura del Programma Annuale 2015 

Sentita la relazione del DSGA 

 

 

      D E L I B E R A 

 

all’unanimità  le variazioni al Programma annuale 2014 per un totale di € 44.795,78. La consistenza dello stesso passa 

quindi da € 68.988,64 ad € 113.784,42. Il Programma Annuale 2015 è deliberato per  un totale sia in entrata che in 

uscita di € 114.871,31. (DELIBERA n.5). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visti i progetti che si intendono realizzare durante l’anno scolastico in base alla 

programmazione dei rispettivi consigli di classe e di interclasse 

Considerato  che il Collegio Docenti ha proposto un tetto di spesa per le famiglie 

Viste le programmazioni 

Considerate  le priorità  

Viste Le adesioni da parte delle famiglie 

 

 

D E L I B E R A 

all’unanimità i seguenti tetti di spesa massima: € 80,00 Scuola dell’Infanzia e Primaria, € 120,00 per la Scuola 

Secondaria di I grado. (DELIBERA n.6). 

 

 

 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Sentita la relazione della Dirigente sull’adesione alle reti di  formazione del personale 

Visti i criteri da rispettare:  
- nessuna spesa a carico dell’Istituto; 

- bandi rivolti alla formazione di docenti/alunni/genitori; 

- bandi destinati alla promozione di valori coerenti con i principi della scuola 

Considerato  che per aderire alle reti di scuole è necessaria la  preventiva delibera del Consiglio 

di Istituto 

 

D E L I B E R A 

 

 all’unanimità che la Dirigente possa aderire nel rispetto dei criteri sopra citati alle proposte di rete per l’a.s. 2014/15 

(DELIBERA N. 7) 

 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visti i piani delle visite guidate e degli itinerari didattici per l’anno in corso presentati 

dai consigli di classe 

 

 

D E L I B E R A 

 

all’unanimità la loro realizzazione dando mandato alla Commissione preposta di procedere con le indagini di mercato 

per l’individuazione della agenzie di viaggio. Elenco in allegato. (DELIBERA n.8). 

 

 


